
 
 
 

 
 
 

 

Zápis ze společného XVII. zasedání Rady a Výboru KS JMK 
konaného dne 11. 3. 2022 od 16,30 hodin na ul. Plotní 69, Brno 

 
Přítomní:  
Výbor KS JMK: Ing. R. Novotný, Ing. D. Malá, Ing. J. Albrecht, A. Polášková, J. Procházka, 
J. Hon 
Omluveni: I. Drobiličová, D. Sem  
 
Kontrolní komise: V. Vytrhlík  
Omluven: J. Bayer, Ing. J. Bareš 
 
Rada KS JMK:  
OO Blansko: M. Nečasová, J. Procházka 
OO Brno: R. Valeš, Ing. J. Nocar 
OO Břeclav: V. Vytrhlík 
OO Hodonín: omluveni  
OO Vyškov: Ing. J. Albrecht, J. Hon 
OO Znojmo: M. Kročil, A. Polášková 
  
Hosté: MVDr. V. Šimek, MVDr. V. Ráček   
                                                           
Program:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Pokladní zpráva a dotace pro okresy v roce 2021  
4. Okresní kolo chovatelských dovedností mládeže Kyjov 
5. JUVENES MORAVIA 2022 - příprava akce  
6. MORAVIA 2022 – termín a příprava akce  
7. Příprava výročního zasedání KS JMK  
8. Diskuse 
9. Usnesení a závěr 
 
Body jednání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. 
Radek Novotný.  
Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    
Návrh na usnesení: Rada schvaluje program XVII. zasedání Rady KS JMK. 

  Hlasování: Pro 7           Proti:  0              Zdržel se: 0   (přítomno 7 členů) Program byl    
schválen. 
   



2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu – zapisovatelkou byla Radou schválena 
Ing. D. Malá (hlasování Pro7). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. Novotný a 
Ing. J. Albrecht (hlasování Pro 7). Usnesení bylo schváleno. 
 
3. Pokladní zpráva a dotace pro okresy v roce 2021 
Informaci podal Ing. R. Novotný, v lednu 2022 byly vyúčtovány dotace JMK a SMB za rok  
2021 a v únoru 2022 podána žádost o dotace JMK na rok 2022. Doposud neproběhlo konečné 
vyúčtování.  
Přestože byla MORAVIA 2021 nakonec odvolána, proběhly přípravné práce. Kompletní 
katalog byl umístěn na web a dána možnost chovatelům nakoupit, případně prodat svá zvířata. 
Poděkování patří všem pracovníkům, kteří se na katalogu podíleli a navrhl schválit jim odměnu 
v intencích roku 2019.  
Dále byly projednány dotace okresům za rok 2021 – vyplněnou tabulky a požadované podklady 
poslaly Vyškov, Blansko, Hodonín, dosud nedodaly OO Brno, Břeclav a Znojmo, nutno 
nejpozději do výročního zasedání KS JMK doplnit. Z důvodu nedodržení termínu dodání bude 
o úhradě příspěvků za rok 2021 bude o každé takto dodatečné dodané tabulce k vyúčtování 
hlasováno. 
 
Inventarizace majetku KS JMK – L. Reidlinger informoval, že tabulku je již hotova a pošle ji 
předsedovi KS JMK Ing. R. Novotnému. 
  
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK bere na vědomí informaci o vyúčtování dotací za rok 2021. Dále schvaluje 
odměny za zpracování přihlášek a přípravu výstavního katalogu výstavy MORAVIA 2021 –viz 
výše. Dále bere na vědomí informaci o splnění podmínek okresů pro vyplacení dotací okresům 
s tím, že OO, které dosud tabulky a podklady nedodaly, musejí tyto dodat nejpozději do 
výročního zasedání KS JMK, kde bude o každé takto dodatečné dodané tabulce vyúčtování 
hlasováno. 
Hlasováno: Pro 7, Usnesení bylo schváleno. 
 
Na jednání KS JMK se po tomto bodu dostavili zástupci OO Znojmo (počet členů Rady byl 
poté 9). 
 
4. Okresní kolo chovatelských dovedností mládeže Kyjov 

Informaci podal Ing. R. Novotný, návrh soutěže zaslal J. Rovenský. Dne 30. 4. 2022 bude 
okresní kolo chovatelských dovedností mládeže v Kyjově v areálu v bývalé Střední 
zdravotnické školy, tř. Komenského 46, 697 01 Kyjov. Každý okres se zúčastní 2 mladými 
chovateli + 1 doprovod, kteří se také zúčastní soutěže. Je důležité nahlásit účastníky do 31.3. 
2022, aby případně mohly okresy navýšit své účastníky na úkor nezúčastněných okresů. Pro 
jednotlivé pracovníky s MCH na okresech by tato akce měla být povinná. Pokud jsou okresy 
(např. Blansko), které jsou „schopny vlastními silami“ zabezpečit „své okresní kolo“, žádá 
taktéž o nahlášení konání do uvedeného data. Je škoda, že zde nejsou zástupci OO Hodonín.  
 
  
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje účast zástupců v okresním kole chovatelských dovedností mládeže 
v Kyjově 30. 4. 2022, a to min. 2 mladými chovateli z každého okresku, kteří se soutěže 
zúčastní. Termín nahlášení účasti do 31. 3. 2022, pozvánka bude zaslána emailem. 
Hlasování: Pro: 9, Usnesení bylo schváleno.  
 



5. JUVENES MORAVIA 2022 – příprava akce 
Letošní ročník proběhne v Křenovicích na okrese Vyškov, příspěvek pro pořádající organizaci 
navrhuje předseda KS JMK Ing. R. Novotný 15.000 Kč z rozpočtu KS JMK na rok 2022.  
Při vyhodnocení výstavy bude představen pořadatel dalšího ročníku akce – 2023, přihláška 
zájemce do 30. 6. 2022.  
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje uspořádání krajské výstavy mladých chovatelů JUVENES 
MORAVIA 2022 a JUVENES RABBIT JUMPING MORAVIA 2022 v Křenovicích na 
okrese Vyškov s tím, že pořadatelem výstavy je ZO Křenovice. Dále schvaluje výběrové 
řízení na pořadatele dalšího ročníku výstavy (rok 2023) s termínem podání přihlášky do 30. 6. 
2022. Schvaluje příspěvek 15.000 Kč. 
Hlasování: Pro: 9, Usnesení bylo přijato. 

 
6. MORAVIA 2022 – příprava akce 

Situaci ohledně termínu výstavy MORAVIA 2022 vysvětlil Ing. R. Novotný. Plánován termín 
1.víkend v listopadu 2022, ale výstaviště koná svoji výstavu a pavilon B je obsazen a dále 
problém s požadavkem na uhrazení vstupného na výstaviště, další víkend problém s dobou 
pro přípravu výstavy (málo času na přípravu výstavy), další víkend CV Chovatel a CV Nitra.  
Zbývá tedy 1. nebo 2.víkend v prosinci 2022. Návrh je 10. – 11. 12. 2022 (z důvodu 
provozního a s ohledem na další výstavy – Lipsko, je tento termín nejvýhodnější). Tento 
návrh byl diskutován v plénu. Dále Ing. R. Novotný doplnil informaci o plánované evropské 
výstavě v polských Kielcích.  
 
Na základě výše uvedeného byl navržen termín konání letošní výstavy MORAVIA na 10. – 
11. 12. 2022. O tomto návrhu bylo následně hlasováno. 
Hlasování: Pro: 9, návrh byl schválen. 
 
Dále se Ing. Novotný dotázal na možnost další spolupráce s Agro Ořechov (doprava, seno, 
sláma, pracovníci na stavění klecí holubů).  
 
Žádost o zapůjčení svazových klecí na výstavu MORAVIA – žádost připraví a odešle Ing. D. 
Malá.    
  
Výstavní podmínky – bude použit vzor z roku 2021, katalog bude dělat P. Promberger, 
rozeslána žádost o účast klubů na MORAVII s termínem sdělení požadavků do 30. 6. 2022, 
uzávěrka přihlášek bude 21. 11. 2022.  
 
Seznam posuzovatelů bude řešen až po seznamu speciálek na MORAVII, nechť kluby 
navrhnou více jimi požadovaných posuzovatelů.  
 
RABBIT JUMPING MORAVIA – plánovaný termín 10. 12. 2022, s variantami dle 
finančních prostředků.  

 
7. Příprava výročního zasedání KS JMK – květen 2022 
- letošní výroční členská schůze KS JMK se uskuteční v neděli 15. 5. 2021 v 10,00 hodin, 
Říčany u Brna, hotel Kobero. 
 
Návrh na usnesení: 
Rada KS JMK schvaluje termín výročního zasedání KS JMK dne 15. 5. 2021 od 10,00 hodin 
v hotelu Kobero, Říčany u Brna. 



Hlasování: Pro: 9, Usnesení bylo schváleno. 
 
 
8. Diskuse:  

Dotaz Ing. Albrechta na výši příspěvků pro okresy od KS JMK na rok 2022, odpověděl Ing. 
R. Novotný, že výše bude stanovena dle výše získané dotace z JMK. Předpoklad výše je jako 
v roce 2021. O tomto návrhu bylo Radou KS JMK hlasováno. Pro: 9, Návrh byl schválen.  
 
Dále Ing. J. Albrecht informoval o nově zvolené jednatelce okresu Vyškov – Lenka Kosová.  
 

9. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání. 
 
Další – výroční zasedání Výboru a Rady KS JMK se uskuteční v neděli 15. 5. 2022 od 
10,00 hodin v hotelu Kobero, Říčany u Brna. 
 
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
Zápis ověřili: Ing. J. Albrecht………………. 
                      Ing. R. Novotný……………….                     
 
                                                                                                      ------------------------------------- 
                                                                                                          Ing. Radek Novotný 
                                                                                                       předseda ČSCH, KS JMK 


